[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24.01.2020 г.           № 6
	О создании штаба оповещения граждан и организаций о проведении мобилизации, пункте сбора при проведении мобилизации и поставке техники на сборные пункты

В соответствие с п.11 ч.1 ст.8 Федерального закона от 26.02.1997 №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», ст.7 Федерального закона от 31.05.1996 №61-ФЗ «Об обороне», п.8 ч.1 ст.14.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.9 Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 30.12.2006 №852, Уставом муниципального образования Селезневское сельское поселение, с учетом отсутствия в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение военного комиссариата  Администрация Селезневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать штаб оповещения граждан и организаций о проведении мобилизации в муниципальном образовании Селезневское сельское поселение (далее также – штаб оповещения), в целях оповещения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы в военное время на воинских должностях или для работы на должностях гражданского персонала, предусмотренных штатами военного времени (далее также - призыв граждан по мобилизации).

2.Определить, что штаб оповещения располагается по адресу: Смоленская область, Велижский район, д.Селезни, ул.Ленина, д.58 в здании Администрации Селезневского сельского поселения.
3.Утвердить состав штаба оповещения согласно Приложению №1.
4.Утвердить Перечень транспортных средств подлежащих выделению для работы штаба оповещения и пункта сбора согласно Приложению №2.

5.Утвердить План организации и проведения оповещения граждан, имеющих мобилизационные предписания, а также граждан - владельцев транспортных средств на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение согласно Приложению №3.
Установить, что обязанности членов штаба оповещения указаны в  Приложении №3
6. Утвердить Схему связи штаба оповещения согласно Приложению №4.
7. Установить, что штаб оповещения организует поставку техники на созданные сборные пункты  согласно предписаниям.
8. Определить места для размещения сборных пунктов на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение при проведении мобилизации, пребывания временных штатов администрации сборных пунктов, места поставки техники при мобилизации:
1) Смоленская область, Велижский район, д.Селезни, ул.Ленина, д.58 в здании Администрации Селезневского сельского поселения.

2) Смоленская область, Велижский район, д.Ситьково, ул.Центральная, д.4, в здании Администрации Селезневского сельского поселения.
9. Определить, что сборные пункты на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение при проведении мобилизации, а также сотрудники администрации сборных пунктов обеспечиваются помещениями, техникой, в том числе и техникой связи, иными ресурсами, необходимыми для организации работы  в пределах материально-технических запасов органов местного самоуправления муниципального образования Селезневское сельское поселение, муниципальных унитарных предприятий.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение.

Глава муниципального образования

Селезневское  сельское поселение                                               В.П.Новикова

Приложение №1
к постановлению Администрации

Селезневского сельского поселения

от  24.01.2020 г.     № 6

Состав

штаба оповещения

1. Управление штаба оповещения:
- начальник штаба оповещения – В.П.Новикова, Глава муниципального образования Селезневское сельское поселение;
- заместитель начальника штаба оповещения – Посвирелов В.А.;

- технический работник, дежурный штаба оповещения – Долганова И.Л., Ивлева Т.В.
2. Отделение оповещения, явки и отправки:
   -технический работник  по оповещению - Долганова И.Л., Ивлева Т.В.;
   - технический работник  по явке – Ткачева М.В., Куксова В.Ю.;
   - технический работник  по отправке – Казаков Н.В., Кулешов Д.В.;

   - посыльные:

Ермолаева Юлия Николаевна, Администрация Селезневского сельского поселения, менеджер, адрес проживания: Смоленская обл., Велижск. р-н, д.Селезни, пер.Колхозный, д.;
Илларионова Галина Анатольевна, Селезневский Дом культуры, уборщица, адрес проживания: Смоленская обл., Велижск. р-н, д.Селезни, ул.Горького, д.7 кв.1;

- участковый уполномоченный полиции – Щеглов А.В. (по согласованию).

3.Отделение сбора и отправки ресурсов:
   -  технический работник по сбору и отправке ресурсов - Долганова И.Л., Ивлева Т.В.;

   - сопровождающий   для сопровождения команд - Казаков Н.В., Кулешов Д.В.;

   - сопровождающий для сопровождения ресурсов - Казаков Н.В., Кулешов Д.В.
4. Группа розыска - из числа сотрудников Межмуниципальное отделение МВД России «Велижское», определенных по запросу  начальника штаба оповещения (по согласованию).
Приложение №2

к постановлению Администрации

Селезневского сельского поселения

от    24.01.2020 г.     № 6

Перечень

транспортных средств подлежащих выделению

для работы штаба оповещения и пункта сбора

	№

п/п
	Наименование организации
	Тип и марка транспортного средства
	Кол-во выделяемого транспорта
	Время прибытия

	1
	Администрация Селезневского сельского поселения
	Легковой автомобиль УАЗ
	1
	Ч + 1.00

	2
	Администрация Селезневского сельского поселения
	Легковой автомобиль ВАЗ
	1
	Ч + 2.00

	3.
	СПК «Селезневский»
	Легковой автомобиль УАЗ

	Ч + 1.30

Приложение №3

к постановлению Администрации

Селезневского сельского поселения

от   24.01.2020 г.     № 6

План
организации и проведения оповещения граждан, имеющих мобилизационные предписания, а также граждан - владельцев транспортных средств на территории муниципального образования
Селезневское сельское поселение
	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Время
исполнения
	Ответственный за
организацию исполнения

	1
	          2
	    3
	      4

	При получении сигнала (распоряжения) об оповещении о проведении мобилизации из  военного комиссариата

	1.
	Проверить достоверность  сигнала (распоряжения) об оповещении  о проведении мобилизации

	Немедленно с
получением
распоряжения
	Начальник штаба  оповещения;

Заместитель  начальника штаба
оповещения – при отсутствии начальника штаба оповещения

	2.
	Вызвать весь состав штаба оповещения в   место расположения штаба оповещения
	После
получения
сигнала в  течение   5-10 минут
	технический работник, дежурный штаба оповещения – по поручению начальник штаба оповещения

	3.
	Дать указание   об
освобождении от
работы граждан,  имеющих
мобилизационные
предписания.
	Немедленно после сбора штаба
оповещения
	Начальник штаба  оповещения

	4.
	Направить посыльных
в военно-  учетное подразделение
для получения карточек
оповещения на граждан,
имеющих мобилизационные
предписания.
	Ч+20-30 мин.
	Начальник штаба  оповещения

	5.
	Обеспечить инструктаж
ответственных за
оповещение граждан о
порядке оповещения и
выдать им под расписку
в ведомости карточки
оповещения
	 Ч +1 час после возвращения посыльных   с карточками оповещения
	Начальник штаба  оповещения;
Технический работник, дежурный штаба оповещения

	6.
	Оповестить  граждан,
имеющих мобилизационные
предписания о вызове
их в военные  комиссариаты и вручить им карточки оповещения под   роспись, с указанием  даты и времени вручения.
    При необходимости
организовать их доставку в пункты сбора, указанные в мобилизационных
предписаниях.
	 Ч+2 часа  после окончания инструктажа
	Начальник штаба  оповещения;

Технический работник  по оповещению;

Посыльные;
Участковый уполномоченный

	7.
	Принять от ответственных за
оповещение граждан доклады
о результатах оповещения, причинах неоповещения, ведомости  оповещения.
	Ч+2ч. 30мин.
	Начальник штаба
оповещения

	8.
	Регистрировать граждан прибывших на сборный пункт в соответствии с мобилизационным предписанием
	постоянно
	Технический работник  по явке

	9.
	Регистрировать прибывшую  на сборный пункт технику и другие ресурсы
	постоянно
	Технический работник по сбору и отправке ресурсов

	9.
	Отправлять группы граждан, прибывших в соответствии с мобилизационным  предписанием (команды) и доставленную технику, иные ресурсы по адресам, указанным военным комиссариатом
	постоянно
	Технический работник по сбору и отправке ресурсов ;
Сопровождающий   для сопровождения ресурсов;
Сопровождающий   для сопровождения команд

	10.
	Докладывать о выполнении этапов настоящего плана в военный комиссариат
	постоянно
	Начальник штаба  оповещения

Приложение №4

к постановлению Администрации

Селезневского сельского поселения

от   24.01.2020 г.    № 6

Схема

связи штаба оповещения
	Дежурный по отделу военного комиссариата
	Тел. 4-13-01

	Начальник штаба  оповещения -  Глава муниципального образования Селезневское сельское поселение
	Тел. 2-63-93
Тел. 8 (915) 646-30-76

	Технический работник, дежурный штаба оповещения
	Тел. 2-63-93
Тел. 8 (915) 657-21-37

Тел. 2-65-31

Тел. 8 (909) 257-36-68

	Посыльные
	Тел. 2-63-93
Тел. 8 (915) 644-38-58

Тел. 2-62-42
Тел. 8 (915) 646-24-04

	Руководители организаций,  выделяющих транспорт
	Тел. 2-63-91
Тел. 8 (915) 642-93-26

	Технический работник по явке
	Тел. 2-63-17

Тел. 8 (910) 116-59-49

Тел. 2-63-17

Тел. 8 (920) 329-29-63

	Технические работники по сбору и отправке ресурсов
	Тел. 2-63-93

Тел. 8 (915) 657-21-37

Тел. 2-65-31

Тел. 8 (909) 257-36-68
Тел. 2-63-93

Тел. 8 (910) 728-19-67

Тел. 2-65-31

Тел. 8 (920) 331-52-96